

**ESPERANCA NORDESTE LTDA**  
 RUA PROFESSOR CALDAS FILHO, 291 - ESTANCIA  
 50771-335 RECIFE - PE  
 (81) 2128-6888  
 nfeesperanca@grupohl.com

**DANFE**  
 DOCUMENTO  
 AUXILIAR DA  
 NOTA FISCAL  
 ELETRÔNICA



CHAVE DE ACESSO

2622 0803 6661 3600 0123 5500 1000 9853 2414 9054 9483

0-ENTRADA  
1-SAÍDA

1

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal)  
 ou no site da Sefaz Autorizadora

**000.985.324**  
**SÉRIE 1**  
**FOLHA 1/1**

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de Mercadorias

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

126220075746569 19/08/2022 10:23:52

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0.290.868-92

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

03.666.136/0001-23

## DESTINATÁRIO

NOME / RAZÃO SOCIAL

FUNDAÇÃO MANOEL DA SILVA ALMEIDA

CNPJ

09.767.633/0008-70

DATA DA EMISSÃO

19/08/2022

ENDEREÇO

R MIRABELA, 30

BAIRRO / DISTRITO

TORROES

CEP

50640-580

DATA DA SAÍDA

19/08/2022

MUNICÍPIO

RECIFE

UF

PE

FONE / FAX

(81) 9916-0457

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

11:23:00

## FATURA / DUPLICATA

9853241-1/1 19/08/2022 241,50

## CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE CÁLC ICMS	0,00	VALOR ICMS	0,00	BASE CÁLC ICMS ST	0,00	VALOR ICMS ST	0,00	TOTAL DOS PRODUTOS	241,50	
VALOR FRETE	0,00	VALOR SEGURO	0,00	VALOR DESCONTO	0,00	OUTRAS DESP	0,00	VALOR IPI	0,00	
									TOTAL DA NOTA	241,50

## TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	CLIENTE RETIRA	FRETE POR CONTA	0-Remetente	CODIGO ANTT		PLACA DO VEIC		UF	PE	CNPJ	03.666.136/0001-23
ENDEREÇO	Rua Professor Caldas Filho, no 291 - ESTANCIA - RECIFE/PE CE	MUNICÍPIO	RECIFE	UF	PE	INSCRIÇÃO ESTADUAL					
QUANTIDADE	3	ESPECIE	Volumes	MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LIQUIDO	

## DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS
153928	TINTA SPRAY UG BR BRILHANTE 350ML TEKBOND - AB Cód. Barras: 7898543380931	32082019	260	5405	PC	15	16,10	241,50	0,00	0,00	

Atesto que os materiais / Serviços Constantes  
 nesta nota fiscal, foram recebidos / executados  
 de acordo com a solicitação.  
 Recife, 29 / 08 / 2022

Carimbo  
 UPA TORROES  
 Geórgia A. Moura  
 Coord. Adm/Financeiro

PAGO 19/08/22  
 Início Limpa / Operação / Grupo HL  
 Fone: (81) 2128.6865 / 2128.6913

Número da Nota Fiscal	985324
Predial e Imobiliário	R\$ _____
Utensílios Médico	R\$ _____
Veículos	R\$ _____
Expediente	R\$ _____
Manutenção	R\$ 241,50
Limpeza	R\$ _____
Têxtil e Fardamentos	R\$ _____
Odontologia	R\$ _____
Dieta Industrializadas	R\$ _____
Gêneros Alimentícios	R\$ _____
Despesas Diretas	R\$ _____
TOTAL DE NOTA FISCAL R\$	241,50
DATA DA ENTRADA	29/08/22
CLASSIFICADO POR	

00:595

UPA TORROES  
 Alex Ferreira  
 Adv. Alameda ... 5858

## DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

- Rota de Venda: 5- INATIVOS CONST CIVL- 1 PE - Ped. Int.: 1077189 - Dt.Ped.:  
 17/08/2022 12:57 - Pag.: 000 - ES A VISTA - Nome Fantasia: UPA TORROES DULCE  
 SAMPAIO

cód 1795

RESERVADO AO FISCO



MATERIAIS	QUANT.	ESPERANÇA NORDESTE	ARMAZÉM 4 CANTOS	TUPAN	FERREIRA COSTA
DESCRIÇÃO					
2 TINTA SPRAY BRANCO BRILHANTE	15	R\$ 16,10 CADA	R\$ 19,90 CADA	R\$ 16,90 CADA	R\$ 45,90 CADA
<b>TOTAL</b>		<b>R\$ 241,50</b>			

  
 UPA TORRÕES  
 José Passavante  
 Diretor Geral

*Autorizada*

# ORÇAMENTO DE VENDA

NÚMERO: 1160058

CLIENTE: 57728 - FUNDACAO MANOEL DA SILVA ALMEIDA

ENDEREÇO: R MIRABELA 30

BAIRRO:

CNPJ: 09.767.633/0008-70

COND. DE VENDA: ES A VISTA

CEP: 50640580

CIDADE/UF: RECIFE / PE

I.E.: ISENT0

VALIDADE: 5 DIAS ou até durar o estoque!!

**\*SALVO VENDA PRÉVIA E OU AUMENTO DO FORNECEDOR\***  
**PIS/COFINS INCLUSOS NA PROPOSTA**

ITEM	REFER.	DESCRIÇÃO	NCM	UND	QUANT	% ICMS	VALOR	TOTAL	ST
1	150054	FITA ISOLANTE 19X20 FLOW-PACK 930 ADELBRAS - S3	39191020	RL	1,00	0	4,3500	4,35	0,00
2	153928	TINTA SPRAY UG BR BRILHANTE 350ML TEKOBOND - AB	32082019	PC	1,00	0	16,1000	16,10	0,00
3	155207	REJUNTE 1KG CZ PLATINA QUARTZOLIT	32149000	PCT	2,00	0	8,8500	17,70	0,00

SUB TOTAL: R\$38,15  
 SUBS. TRIB: R\$0,00  
 TOTAL GERAL: R\$38,15

## FORNECEDORES



*[Handwritten signature]*

**Identificação do estabelecimento emitente**

Razão Social: ARMAZEM 4 CANTOS LTDA ME		CNPJ: 70.175.161/0001-00	IE: 0201099-20
End.:R:CAPITÃO SAMPAIO XAVIER Nº349	GRAÇAS	RECIFE	PE
TEL.: (81) 3442-2444 / (81) 9 9854-0196		EMISSÃO:29/07/2022 08:55:57	

**Identificação do destinatário**

Nome: UPA TORROES   1	CPF/CNPJ:	IE:	Tel.:
End.:	GRACAS	RECIFE	PE

Nº do Documento:14656	Vendedor:VITOR ARGAY
Forma de pagamento:Dinheiro	Condição de pagamento:

Código	Descrição	UN	Qtd.	VL Uni	Uni Desc	Bruto	Desc	VL Liquido
787	FITA ISOLANTE SCOTCH 20M	UN	1	R\$ 37,50	R\$ 0,00	R\$ 37,50	R\$ 0,00	R\$ 37,50
4047	ARGAM QUARTZ AC II 20KG VARANDAS E QUINTAIS	UN	1	R\$ 33,90	R\$ 0,00	R\$ 33,90	R\$ 0,00	R\$ 33,90
939	REJUNTE QUARTZ BC 1KG	UN	2	R\$ 10,90	R\$ 0,00	R\$ 21,80	R\$ 0,00	R\$ 21,80
6830	SPRAY CHEMICOLOR 400ML U.G.BRANCO BRILHANTE	UN	2	R\$ 19,90	R\$ 0,00	R\$ 39,80	R\$ 0,00	R\$ 39,80

Quantidade Total: 4	Valor total dos itens: R\$ 133,00
---------------------	-----------------------------------

Observações	Valor Bruto:	R\$ 133,00
	Desconto Geral:	R\$ 0,00
	Valor Líquido:	R\$ 133,00

**ORÇAMENTOS TEM VALIDADE DE 2 DIAS A PARTIR DA DATA DE EMISSÃO.**

TUPAN CONSTRUCOES LTDA

Endereço : RUA PADRE TEOFILO TWORZ

Bairro : AFOGADOS

Telefone : 81 3229-5566

Fax : 81 3229-5550

CEP : 50830080

Município : RECIFE

U.F.:PE

PROPOSTA

DATA : 28/07/2022

4063003479

CNPJ : 00279531000327

- Inscrição Estadual 026836793

Cliente : FUNDACAO MANOEL DA SILVA ALMEIDA

Cód. Cliente : 70954

Endereço : R MIRABELA

Bairro : TOPROES

CNPJ: 09.767.633/0008-70

Cidade : RECIFE

U.F.: PE CEP: 50640580

I.E.: ISENTO

Telefone : 8131844441

Fax :

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRICAO DAS MERCADORIAS	PRECO UNITARIO	PRECO TOTAL
962280	1,000000	SC	ARGAMASSA EXT 20KG EMB PLAST ACII CZ QU	36,90	36,90
935222	1,000000	PC	FITA ISOL 19MMX20M PT DILUX	6,55	6,55
78594	2,000000	SC	REJUNTE FLEX SC1KG CZ PLATINA QUARTZOLI	10,90	21,80
898519	2,000000	SP	TINTA SPRAY U GER 400ML BR CHEMICOLOR	16,90	33,80

OBS :

TOTAL MERCADORIA : 99,05  
VALOR. OUTRAS DESP. 0,00  
VALOR FRETE : 0,00  
VALOR TOTAL : 99,05

Vendedor : SIMONE BEZERRA TIMOTEO

Forma de Pagto : A VISTA - VPJ

Preço Válido até : 30/07/2022

Valor Mínimo de Entrega : R\$ 400,00

PESO TOTAL : 0,37

Enciosamente

TUPAN CONSTRUCOES LTDA

FUNDACAO MANOEL DA SILVA ALMEIDA

**FERREIRA COSTA & CIA. LTDA.**

CNPJ:10.230.480/0004-83 Inscr. Estadual:001060384

RUA CONEGO BARATA TAMARINEIRA RECIFE PE 52051-020

Fone: (81) 3267-1080 Fax: (81) 3267-1081

28/07/2022

16:54:08

1 / 1

Nº Cotação: 84576928

Data Cotação: 28/07/2022 Vendedor: 198 - VENDA DIRETA - TELEVENDAS





Solicitante: - COMPRA UPA TORROES

Endereço:

Observação: ATT NARCISO

Prezado(s) Senhor(es)

Atendendo a solicitação do cliente em referência, estamos fornecendo a cotação de preços para os produtos abaixo relacionados:

Código	Descrição	Fornecedor			
Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Tot. Item	NCM	
	244730 FITA ISOLA.33+ 19MMX20M	3M			
RL	1,00	32,90	32,90	39191020	
	614170 ARGAMASSA ACII CIMENTCOLA EXT. 20KG	QUARTZOLIT			
SC	1,00	42,90	42,90	32149000	
	11945930 REJUNTE FLEX.WEBER CZ PLATINA SC/5KG	QUARTZOLIT			
SC	1,00	51,90	51,90	32149000	
	6395670 TINT.ESM.EPOXI SPRAY 350ML BR	COLORGIN			
UN	1,00	45,90	45,90	32082019	

**Total:** 173,60

Validade de 3 dias - Sujeito a disponibilidade de nosso estoque. Condição de pagamento: A vista, FOB em RECIFE - PE.

Estes preços são específicos para as quantidades informadas nesta cotação, qualquer alteração nestas quantidades podera ter os preços alterados.